
 1  

            

                    

   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                     

 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                

              РАЙОНА                                                      

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                         

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      

 от     08.08.2018г    №  743  

 

О внесении изменений в Порядок  предоставления в 2018 году субсидий 

за счёт средств бюджета муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области сельскохозяйственным товаропроизводителям, 

организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным  

предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях  

возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на выращивание бахчевых и овощных 

культур на орошаемых площадях, утвержденный постановлением 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 24.05.2018года № 507 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  в 

соответствие с действующим законодательством администрация 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Порядок   предоставления в 2018 году субсидий за счёт средств 

бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, 



 2  

осуществляющим свою деятельность на территории муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, в целях  

возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на выращивание бахчевых и овощных 

культур на орошаемых площадях, утвержденный постановлением 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 24.05.2018года № 507 (далее Порядок) (Большеглушицкий 

Вестник, 2018, 25 мая, № 11(00067),   следующие изменения:  

1).пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. В целях получения субсидии производитель представляет до 15 

октября текущего финансового года в администрацию муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области следующие документы: 

 заявление о предоставлении субсидии, согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку; 

 справку-расчет о причитающейся субсидии по форме согласно 

приложению  2 к настоящему Порядку; 

 копию акта осмотра земельного участка, подтверждающего факт 

применения орошения, подписанного главным агрономом и главным 

инженером Муниципального казенного учреждения Управления 

сельского хозяйства муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, заверенного производителем; 

        копии форм федерального статистического наблюдения № 4-СХ или 

1-фермер «Сведения об итогах сева под урожай», утвержденных 

Федеральной службой государственной статистики в установленном 

порядке на соответствующий отчетный период, заверенные 

производителем; 

 выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

(если производитель является юридическим лицом), выданная не позднее 

чем за 30 дней до даты обращения производителя в администрацию для 

предоставления субсидии; 



 3  

 выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (если производитель является индивидуальным пред-

принимателем), выданная не позднее чем за 30 дней до даты обращения 

производителя в администрацию для предоставления субсидии; 

 справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

выданная Федеральной налоговой службой; 

 справка о состоянии расчётов по страховым взносам, пеням и 

штрафам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев 

на производстве и профессиональных заболеваний, выданная Фондом 

социального страхования Российской Федерации (если производитель 

зарегистрирован в Фонде социального страхования Российской 

Федерации); 

 письмо, подтверждающее, что производитель не зарегистрирован в 

Фонде социального страхования Российской Федерации, подписанное 

производителем (если производитель не представил справку о состоянии 

расчётов по страховым взносам, пеням и штрафам на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний); 

 документы, подтверждающие фактически понесенные затраты на 

выращивание бахчевых и овощных культур на орошаемых площадях, 

включающие следующие документы: копии накладных, и (или) 

универсальных передаточных документов, и (или) товарных чеков, и (или) 

актов, подтверждающих выполнение работ (оказание услуг), копии 

платежных поручений, и (или) кассовых чеков, и (или) квитанций к 

приходным кассовым ордерам, оформленным в установленном порядке, и 

(или) иные документы по установленной форме, не противоречащие 

действующему законодательству, заверенные производителем. 



 4  

 В случае если документы, указанные в абзацах шестом, седьмом 

настоящего пункта, не представлены производителем по собственной 

инициативе, администрация  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области использует сведения, полученные с электронного 

сервиса «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) о конкретном 

юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) в формате 

электронного документа» официального сайта Федеральной налоговой 

службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.nalog.ru).»; 

 2). абзац шестой пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Решения о предоставлении субсидий (отказе в предоставлении субсидий) 

оформляются в виде реестра получателей субсидий (реестра 

 производителей, которым отказано в предоставлении субсидии), 

подписываемого  главой муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.   

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

И.О. Главы муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                     В.А.Анцинов  
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Исп: Шиянова О.В. 8(846 73)2-18-81 

http://www.nalog.ru)./


 5  

 

 

 

 

 

 

 


